
Město stromů
Společný projekt Nadace Partnerství a města Strakonice



Hlavní partner projektu:

Spoluvyhlašovatelé:

Město Strakonice

Cíle soutěže
Společný projekt Nadace Partnerství a města Strakonice

_____________________________________________________________

„…Podpora aktivit motivujících širokou veřejnost zapojit se aktivně do 
ochrany přírody, zkvalitňování životního prostředí a veřejného života 

vůbec…“

„Zlepšování vztahů v místní komunitě a vytváření nových partnerství
prostřednictvím spolupráce na jednotlivých akcích, jejichž ústředním 

motivem jsou stromy…“

„Vytvoření konkrétních výstupů ve formě vysazených stromů či zlepšení
životního prostředí…“

Partner projektu:

Spoluvyhlašovatel: 



Hlavní partner projektu:

Spoluvyhlašovatelé:

Město Strakonice

Harmonogram soutěže
____________________________________________________________________

Soutěž pro všechna města a obce na území ČR od
velikosti obce III typu.

• Vyhlášení: 20. února 2010

• Uzávěrka přihlášek: 5. června 2010

• Zasedání odborné komise: červen 2010

• Realizace kampaně: říjen 2010– říjen 2011

• Hlavní kritéria výběru: plánované aktivity; regionální rozsah projektu; 
zapojení školských zařízení; zapojení dalších partnerů

• Finanční prémie pro vítězné město: 50 000 Kč od společnosti TetraPak a 
poukaz na zahradnické služby v hodnotě až 100 000 Kč od firmy Zahrada 
Olomouc
• Vítěz pro daný rok obdrží: titul Město stromů a putovní žezlo; možnost 
přihlásit se do mezinárodní soutěže Entente Florale Europe

Partner projektu:

Spoluvyhlašovatel: 



Hlavní partner projektu:

Spoluvyhlašovatelé:

Město Strakonice

Historie soutěže
______________________________________

Rok stromu
2004/2005 – Rok stromu – Strakonice

********************************

Město stromů
2006/2007 – Kroměříž

2007/2008 – Tachov

2008/2009 ‐ Krnov

2009/2010 ‐ Havířov

Partner projektu:

Spoluvyhlašovatel: 



Hlavní partner projektu:

Spoluvyhlašovatelé:

Město Strakonice

2004/2005 ‐ Rok stromu 
ve Strakonicích

__________________________________________

Rok stromu
‐ soutěže

‐ přednášky

‐ ankety

‐ výstavy

‐ pracovní a kulturní akce

‐ cesty za poznáním 

Partner projektu:

Spoluvyhlašovatel: 



Hlavní partner projektu:

Spoluvyhlašovatelé:

Město Strakonice

Kroměříž 2006/2007
_______________________________________

• Více jak 40 realizovaných akcí

• 20 partnerů projektu

• zapojeno 7 ZŠ a 6 MŠ

• vysazeno 790 stromů

• akcí se zúčastnilo 6 000 obyvatelPartner projektu:

Spoluvyhlašovatel: 



Hlavní partner projektu:

Spoluvyhlašovatelé:

Město Strakonice



Hlavní partner projektu:

Spoluvyhlašovatelé:

Město Strakonice

Tachov 2007/2008
____________________________________________________________

• 26 partnerů projektu
• 13 akcí na téma stromy a životní prostředí
• 5 soutěží
• 200 ovocných stromků v genovém sadu
• přes 2000 návštěvníků
• publikace „Parky a aleje města Tachova“
• „Píseň o stromu“ složena místním učitelem
• amatérský film o kampaniPartner projektu:

Spoluvyhlašovatel: 



Hlavní partner projektu:

Spoluvyhlašovatelé:

Město Strakonice



Hlavní partner projektu:

Spoluvyhlašovatelé:

Město Strakonice

Krnov 2008/2009
__________________________________

• Kampaň s mottem 'Zasadíme stromy a 
společně s nimi zapustíme kořeny ' 

• 50 akcí s tématikou životního prostředí
• vyhlášeno 6 soutěží
• zapojeno 18 partnerů
• vysazeno přes 1300 stromků ve městě i v 

příměstském lese;
• zapojeno přes 4000 občanů
• publikace „stromovníček krnovský“
• kalendář na rok 2010 s výtvarnými dílky dětí z 

celé kampaně

• Účast v mezinárodní soutěži Entente Florale
Europe, kde krnovští získali stříbrnou 
medaili

• Úspěšné pokračování kampaně – s mottem 
´Krnov – místo pro život´ na téma řeka

Partner projektu:

Spoluvyhlašovatel: 



Hlavní partner projektu:

Spoluvyhlašovatelé:

Město Strakonice



Hlavní partner projektu:

Spoluvyhlašovatelé:

Město Strakonice



Hlavní partner projektu:

Spoluvyhlašovatelé:

Město Strakonice



Hlavní partner projektu:

Spoluvyhlašovatelé:

Město Strakonice

Havířov 2009/2010
________________________________
• Mottem havířovské kampaně je ´Zelené

město – město budoucnosti´

• zorganizováno 35 akcí
• účast více než 3000 dětí a dospělých
• odborná konference na téma ´Zelená

města – města budoucnosti´ – účast 
120 odborníků na péči o zeleň

• rekonstrukce náměstí Severka 
• 3. etapa rekonstrukce Hlavní třídy, kde 

je nově 34 habrů
• vysazeno 109 stromů a 320 keřů
• publikace ´Pamětníček´, kam si občané

mohou zaznamenávat proběhlé akce

Partner projektu:

Spoluvyhlašovatel: 



Hlavní partner projektu:

Spoluvyhlašovatelé:

Město Strakonice



Hlavní partner projektu:

Spoluvyhlašovatelé:

Město Strakonice



Hlavní partner projektu:

Spoluvyhlašovatelé:

Město Strakonice

Městem stromů se může stát 

i Vaše město!

www.nadacepartnerstvi.cz
www.stromzivota.cz/mestostromu

Partner projektu:

Spoluvyhlašovatel: 



Hlavní partner projektu:

Spoluvyhlašovatelé:

Město Strakonice

___________________________________________

Šťastnou ruku při výběru!

Děkuji za pozornost


